Innovations en matière d'entretien
des piscines pour 2026
L'innovation
circule ici
Chez Illuminex, notre mission est simple :
redéfinir les possibilités offertes par la
technologie des piscines. Nous sommes
convaincus qu'une piscine doit être bien plus

430(17")
10
0(
4"
)
99
2(
39
")
Modèle Zone de
filtration GPM Entrée/
sortie
Emballage
Dimensions (cm)
Poids
LU-CF200 200 200 2" 36.5 x 36.5 x 104 27.7 lbs
7
DIMENSIONS
5"(12.7 CM)
AquaClear 425 pi²
Filtre à cartouche
Ce filtre à cartouche de 425 pieds carrés (environ 39,5
m²) est doté d'un boîtier noir robuste et d'un
manomètre sur le dessus pour une surveillance aisée.
Conçu pour les piscines de taille moyenne, il assure
une filtration efficace pour une eau claire avec un
minimum d'entretien. Un anneau de serrage solide
garantit une fermeture sécurisée et un accès rapide à
la cartouche, faisant de ce filtre un choix fiable et
pratique pour les propriétaires de piscine.
LU-CF425 425 150 2" 59 x 59 x 97 75 lbs
472 (18.58")
10
52
(4

Emballage
Dimensions (cm)
Poids
DIMENSIONS
AquaClear 525 pi²
Filtre à cartouche
Ce filtre à cartouche de 49 m² (525 pi²) est doté d'un
boîtier noir robuste et d'un manomètre sur le dessus
pour une surveillance aisée. Conçu pour les grandes
piscines, il assure une filtration efficace pour une eau
cristalline avec un minimum d'entretien. Un anneau de
serrage solide garantit une fermeture sécurisée et un
accès rapide à la cartouche, tandis que sa conception
haute performance fait de ce filtre un choix fiable pour
maintenir la propreté de votre piscine.
LU-CF525 525 150 2" 59 x 59 x 115 66 lbs
5"(12.7 CM)
472 (18.58")
12
36

POINTS FORTS DES FONCTIONNALITÉS
DIMENSIONS
AquaCrystal 19 pouces
Filtre à sable
GUIDE D'ACHAT DES FILTRES À SABLE AQUACRYSTAL
Le filtre à sable AquaCrystal 19" est conçu pour une
filtration efficace des piscines. Son boîtier rond et robuste,
avec sa finition grise texturée, résiste aux intempéries et
garantit une longue durée de vie. Une vanne multivoies
située sur le dessus simplifie son utilisation et son
entretien, offrant plusieurs réglages : filtration, lavage à
contre-courant, rinçage et vidange. Idéal pour les piscines
de petite et moyenne taille, ce filtre à sable élimine
efficacement les débris et les contaminants, pour une eau
propre et limpide.
LU-SF19 19" 42 175(79) 50(3.5) 6 voies 1-
1/2"
Modèle
Zone de
filtration GPM

11
DIMENSIONS
AquaCrystal 22 pouces
Filtre à sable
GUIDE D'ACHAT DES FILTRES À SABLE AQUACRYSTAL
Le filtre à sable AquaCrystal de 56 cm (22 pouces) est
conçu pour une filtration efficace des piscines. Son boîtier
rond et robuste, avec sa finition grise texturée, résiste aux
intempéries et garantit une longue durée de vie. La vanne
multivoies située sur le dessus simplifie l'utilisation et
l'entretien, offrant plusieurs réglages : filtration, lavage à
contre-courant, rinçage et vidange. Idéal pour les piscines
de petite et moyenne taille, ce filtre à sable élimine
efficacement les débris et les contaminants, pour une eau
propre et limpide.
LU-SF22 22" 52 250(114) 50(3.5)
98
0(
38
.6

6 voies 1-
1/2"
DIMENSIONS
AquaCrystal 24 pouces
Filtre à sable
Le filtre à sable AquaCrystal de 61 cm (24 po) est conçu
pour une filtration efficace des piscines. Son boîtier rond et
robuste, avec une finition grise texturée, lui confère
durabilité et résistance aux intempéries. La vanne
multivoies située sur le dessus simplifie son utilisation et
son entretien, offrant plusieurs réglages : filtration, lavage
à contre-courant, rinçage et vidange. Idéal pour les
piscines de taille moyenne à grande, ce filtre à sable
élimine efficacement les débris et les contaminants, pour
une eau propre et limpide.
LU-SF24 24" 72 300(136) 50(3.5) 6 voies 1 1/2"
111
0(
45
.7
")
98
5(
38
.8
")
480(18.9")
610(24")
92
5(
36
.4
")
LU-SF24II 24" 72 300(136) 50(3.5) 6 voies 2"
13
GUIDE D'ACHAT DES FILTRES À SABLE AQUACRYSTAL
Modèle
Zone de
filtration GPM
Quantité de sable
requise (kg) Vanne
Pression de service
maximale PSI (BAR)
DIMENSIONS
AquaCrystal 31 pouces
Filtre à sable Le filtre à sable AquaCrystal de 79 cm (31 pouces) est conçu
pour une filtration haute performance, idéale pour les
grandes piscines. Son boîtier gris texturé et résistant supporte
les intempéries et garantit une longue durée de vie. Une
vanne multivoies sur le dessus permet d'accéder facilement
aux différentes fonctions (filtration, lavage à contre-courant,
rinçage et vidange), simplifiant ainsi son utilisation et son
entretien. Conçu pour traiter d'importants volumes d'eau, ce
filtre à sable élimine efficacement les débris et les particules,
maintenant l'eau de votre piscine cristalline avec un minimum
d'entretien.
LU-SF31 31" 98 500(227) 50(3.5) 6 voies 2"
590(23.2")
790(31")
10
93

maximale PSI (BAR)
GUIDE D'ACHAT DES FILTRES À SABLE AQUACRYSTAL
DIMENSIONS
AquaCrystal 36 pouces
Filtre à sable Le filtre à sable AquaCrystal de 79 cm (31 pouces) est
conçu pour une filtration haute performance, idéale pour
les grandes piscines. Son boîtier gris texturé et résistant
supporte les intempéries et garantit une longue durée de
vie. Une vanne multivoies sur le dessus permet d'accéder
facilement aux différentes fonctions (filtration, lavage à
contre-courant, rinçage et vidange), simplifiant ainsi son
utilisation et son entretien. Conçu pour traiter d'importants
volumes d'eau, ce filtre à sable élimine efficacement les
débris et les particules, maintenant l'eau de votre piscine
cristalline avec un minimum d'entretien.
LU-SF36 36" 130 700(318) 50(3.5) 6 voies 2"
590(23.2")
915(36")
12
20

que son interface intuitive simplifie son utilisation. Durable et économe en
énergie, l'électrolyseur au sel AquaChlor est disponible en plusieurs
modèles adaptés aux piscines de toutes tailles, ce qui en fait une solution
fiable pour un environnement de baignade sain et sans effort.
17
Modèle Caractéristiques
Sortie de
chlore
Puissance
nominale
Volume maximal
de la piscine
(gallons)
Salinité
recommandée
LU-AC200 DC30V 20g/h 120W 3000-4500ppm 20K
LU-AC300 DC30V 30g/h 180W 30K
LU-AC400 DC30V 40g/h 210W 40K
3000-4500ppm
3000-4500ppm
Contrôleurs
Intelligents Illuminex

MODE
CARAÏBES
MODE
AMÉRICAIN
MODE COUCHER DE
SOLEIL CALIFORNIE
SAISONS
MODE
BLANC MAGENTA VERT BLEU ROUGE
Modèle Source
d'alimentation Niche Compatibilité Longueur du
cordon
GUIDE D'ACHAT AQUABRIGHT PLUS
Lampe de piscine
AquaBright Plus
LU-ABP100 12V AC/36W Niche humide de 10
pouces
25 pieds, 100
pieds
Compatible avec les

Connexion simple avec
prise femelle
Compatibilité
étendue
Convient aux tuyaux
de 1,5", 2" et 2,5"
Vannes Illuminex
Flux intelligent. Performances fiables.
Conçu pour une fiabilité durable
dans tous les systèmes de piscine.
GUIDE D'ACHAT DE CLAPET ANTI-RETOUR
Modèle Options de
taille
Type de
connexion Mesures Poids
LU-CV15 1.5" - 2" Douille femelle (colle) 6.7" x 4.75" x 4.33" 1.2 lbs
Ce clapet anti-retour droit en PVC est
disponible en diamètres de 1,5″ à 2″ et possède
des raccords femelles à emboîtement. Son
installation nécessite de la colle. Conçu pour
empêcher le reflux dans les canalisations des
équipements de piscine, il assure une
circulation d'eau unidirectionnelle, protégeant
ainsi les pompes et autres composants.
Compatible avec les tuyaux PVC de 1,5″ et 2″, il
s'adapte à de nombreuses configurations de
plomberie. De couleur noire et robuste, ce
clapet anti-retour est idéal pour une utilisation
fiable dans les piscines et les spas.
Clapet anti-retour à haut débit pour
piscine
Dimensions : 1,5 po x 2 po et 2 po x 2,5 po
LU-CV2 2" - 2.5" Douille femelle (colle) 6.7" x 4.75" x 4.33" 1.3 lbs
32
GUIDE D'ACHAT DES VANNES DE DÉRIVATION
Modèle Options de
taille
Type de
connexion Mesures Poids
LU-3WV15 1.5" - 2" Douille femelle (colle) 7.5" x 5.6" x 6.1" 1.7 lbs
Ce clapet anti-retour droit en PVC est
disponible en diamètres de 50 à 63 mm (2 à
2,5 pouces) et possède un raccord femelle à
emboîtement. Son installation nécessite de la